Chorus choi. mas. ge. ps celi qua celū continet
ul' ipsum celū Et dicitur a chaos qz ex chao purauit
runt quida celum esse formatū. Inuenitur chorus
choi p quoda loco de quo dicitur actū xxi. A recto
cursu uenimus chorum.

Chremes. a cremo mas deriuat h chremes enis
ul' cremis p̄m nomen cuiusdaz p̄sone introduc-
te in comedia qz cremebat symonē denegando fili-
am suam filio illius. et fm hoc caret aspiracione. Si

uero habeat aspersionem chremes non est tunc nomen latinum. nec dematur a cremo mas sicut hugo. Quando uero per in primo ma dicit quod aspersionem ponit post in chremes. dicit quod ibi chremes non est latinum Chreticus. A chrisis quod est iudicium de hic chreticus est. i. iudex uel medicus. quod sicut chrisim iudicat de infirmo. an debeat euadere nec ne. Et chreticus ca. i. dies in quo sumit infirmitatis iudicium quod quod iudicat et iudicat hominem an deat liberum nec ne

Chrisus. A chrisis quod est aurum de chrisus a um. i. aureus. Et crisos. i. deaurare. Vnde crisatus. i. chrisis grece latine de secretum uel deauratus iudicium uel aurum. X. Aurum iudicium secretum dat tibi est

Chrisma est grecum. Et scribitur. Et acuit in fine bitur aliquando per x sic chrisma. quod hec figura x ruit apud grecos de. Et scribitur eadem per chrisma. uide in chrisus. Et de chrisma uide latine. Et deriuatur a chrisis quod est aurum. chrisma iubente domino In exodo moyses composuit. quo primi aaron et filij eius in sacerdotum puncti sunt. Sed postquam christus uerus rex ac sacerdos celesti ac mystico unguento est delectatus. Jam non solum reges et pontifices sed omnis ecclesia unctioe chrisimatis consecrat pro eo quod est membrum eterni regis. et sacerdotis uide in unguo.

Chrisolithus est mas. ge. lapis preciosus sicut aurum cum manni coloris similitudine. et de a cris quod est aurum et ut dicit romig in apoc. chrisolithus qui aurum fulget. et uide de emitte ex se quasdam ardentes scintillas. cuius spiritus significat hi qui in luce signe patrie resplendent sicut as uirtutes atque sententias cum uerbo exhortationis uelut scintillas in proximos effundunt. quibus ad amorem dei et proximi alios accendant.

Chrisopassus quidam lapis preciosus. A chrisis quod est aurum et passus quod est color. quod sit aurei coloris Remigius uero dicit. quod est aurei coloris et uiridis. et significat electos sapientia resplendentes. et in uiriditate fidei semper ad celestia tendentes.

Chrisopata sicut lapis preciosus ethiopicus quem lux celat. potest obscuritas. floete enim igneus est die aureus sicut hugo. Et de a chrisis quod est aurum

Chrisostomus. A chrisis quod est aurum et omos quod est os deus est chrisostomus. i. aureum os. uel componit a chrisomus quod est diuisio. Quod enim nichil aliud uidetur esse quam diuisio labiorum ab inuicem

Chrisobeleison. ab hely quod est deus. de quod dicitur uerbum grecum scilicet helyson. quod est miserere. unde dicitur chrisobeleison. i. chrisus miserere

Christianismus. mi. cultus et ritus christianorum Et componitur a christianus et mos moris.

Christianus mi. Christiani a christo dicitur sicut iudei a iuda. seu de unctioe deductum est nomen Quod nomen primum in antiochia per petri predicationem exortum est. ut habetur actuum xj.

Chrisicola. le. pml cor. xpm colens. cōis genēis

Christus. a chrisimate de christus. chrisimate unctus. Chrisma enim grece latine de unctio. Quod nomen olim erat commune et sacerdotibus et regibus quod et hi qui uocabantur ad regnum et qui ad sacerdotum inungebantur. De regibus habetur in psalms. Dicitur christo meo tiro. De sacerdotibus de in psalms. Nolite tangere christos meos. Vnde dominus noster antonomastice christo nomine deus est christus. qui uerus rex et sacerdos fuit. et chrisimate unctus in uis donis spiritus sancti plenarie delibutus Et nota quod hec figura x a pub grecos respicitur de. Vnde chrisma christus scribitur per x. quia deones grece sunt. Quare non dicitur

catur. xpe ora pro nobis. sed exaudi nos dicit in oratione Item in christo fuerunt omnes uirtutes et usus uirtutum. sicut dicitur in uirtus. Item de formatione corporis christi et de infusione anime dicitur in extradu ce. Item quod christus accepit aliquid de omni statu hominis dicitur in liber. ra. num. Item de scientia anime christi et potentia dicitur in antixpus. Item uide in uerbum. Item in propheta dicitur quod christus ex populo iudeo et gentili natus est Item de ymagine faciei christi quod christus misit abagaro regi dicitur in

Cibus interpretatur ethiops uel tenebrosus Iuda

Chusan interpretatur tenebrans domum uel nigro

Chusaurasthaim tenebrosa in

Custificacionis iugitas uel nigredo impietatis interpretatur.

Chusi interpretatur secretum uel silentium siue archanum aut profunditas. Et acuit in fine

Ciatius si mas. ge. uas est ad bibendum. et xij ciatii unum sextarium faciunt. Item ciatius purgator craterculus porretorius. Et cor penultimam

Cibarium. a cibo bas de h cibarium. i. cibum. et cibarius. ria. rium. quod pertinet ad cibum.

Cibatus. tus. mas. ge. i. comestio. a cibo. bas. et adiectiue potest declinari abatus. ra. tum.

Cibe aut plus nui. i. tessere quadrare scilicet taxilli.

Cibeles. a cibo abas h ibeles est A cibo abas bebs. uel ibele beles mater deorum. scilicet terra que cibaria confert. Vel potius deriuat a cubon quod interpretatur solidum uel firmum. quod cubeles quia inter elementa nullum sit firmius et solidius illo. uel de sic a abelo monte in quo colitur. et a abele uel abelo cibelus. la. lu possessiuum. et cubeles lea leu.

Cibo. bas. bavi. cibos dare de a cibum. bi. unde uitalia. et cibarius. ria. rium. Cibo componitur concibo. as. i. simul cibare. Decibo. bas. i. ualde cibare. uel abum aufere. Excibo. bas. perfecte cibare. per cibo. bas. in eodem sensu. Recibo. bas. i. iterum cibare. succibo. bas. i. latenter uel pauca cibare. Cibo et omnia ab eo composita sunt actiua. Et corripunt hanc sillam ci. Vnde quidam. Casus anguilla mortis abus ille uel illa.

Cibonium si quoddam uas ad cibos deferendos

Cibosus. a cibum de cibosus scilicet Et de a abus sum. i. cibo plenus. Et compatur. Vnde h cibositas ratis plenitudo ciborum.

Cibus. bi. a capio de. quod autem de cibum qui capto ore. quod capiatur ore ethimologia est sicut hugo. Item sicut pap. Cibus grecum est. Est autem figura in geometria que longitudine latitudine et altitudine continetur. sic quod corpus solidum h eadem texera de bis bini latine cubus. Hugo etiam dicit quod a cubon quod interpretatur solidum siue firmum de h cubus. bi. figura solida. De hoc plenius dicam in cubus.

Cibus grece latine de cubus. uide in abus bi.

Cibutu. ti. i. archa cibaria. Et de a cibum cibi

Cicada. de. de a cuculus. li. quod ex cuculo nascitur sicut sputo. Vel dicitur sic a sono quem faciunt. Et sicut seruium non durat uita eorum nisi per diem. Dicit enim quod eodem die quo cicada oritur moritur Vnde quod dicit. Mors et uita dies una cicada tibi. sed aut falsum dicit apud. aut alia animalia uocantur cicadas quod nos uocemus. quod autem de cicada quasi canendo cadens uel cito cadens ethimologia est non compositum cum pml prod. Vnde ouidius in j de arte. Vere pus tacebat uolucres estate cicade. femina quam iuueni blanda temperata repugnet. ut ibi plenius.

Cicatmosus. sa. iuz. plon9 acatibz. a acatrix de

Cicatrix. le. dimi. pua cicatrix. Et corripit cu.
Cicatrix. A ceco. cas. h. cicatrix. tricus. i. uestigium
obductio uolens. sic dca qz cecet et obducit qz
cicatrix. qz autz dz cicatrix cese carnis tritio etbi
mologia est. Et producit tri.

Cicendela. a candeo. des. dz h. cicendela. i. luzula
genus scarabeoz. quia uolans candeat. i. luceat.
Cicendulū. li. ge. neu. i. tinbulum ul' lionus. et
ponit p. candelā. et a candeo. des.

Cicer. cris. ge. neu. genus leguminis. Et cor' ce

Cidas. a cidus h. cida. le. et h. cidus. adis. qd dā
genus pallij cicūtextū et continens multos inter
textos cidos. et h. cidus. adis. dz insula que cū q
busdā alijs in cido disposita est. Cidades eniz sic
runt lxij insule circa delū in orbe site. Et ideo sic
dca sunt. non qz in orbe sunt digeste. s. ppter sco
pulos. qui circa easdem sunt. fm hug. Pap. eciaz
dicit. Cidades insule sunt in egeo mari. dca qz i ci
do. i. in orbe sunt posite. Cidas. adis. genus uestis
a rotunditate dca. s. solum stricta. deorsuz ampla. vñ
inuenit in legenda btē agrietis. Induit me dñs ci
dade auro texta. Et cor' pñl genitū siue da. Scatig
achilleidos. Puppis et innumeras mutabant cida
des auras. Et in greē. Est cidas pānus. circūdat ci
clada pōtus. Et ita tenens qz a media ante. d. cor'
fortunatus tamen eam prod. dicens. Brachia gē
mata adadem filo carenant.

Ciclopa saxa in quibus ciclopes habitauerunt
in solia. fm pap. uide eadē in ciclops. qz dca dca

Ciclops. ciclopis. mas. ge. dz Ciclopeus. a. um.
a cidus cidi. Ciclopes nascunt in india. et in sibi
a. olim sic dicti erant. qz vnū orbem. i. vnū oclm
habere in media fronte phibent. hij et agnosagi
te dñr. quia solum ferinas carnes edant.

Ciclopes dicti sunt esse fabri Iouis. et fabricare
fulmina eius in etna monte solie. unde ciclope
us ea. eñ. vñ hec ciclopea saxa dñr in quibus ciclo
pes habitauerunt in sicilia. Et pñl prod ciclopes
Vnde uigil vij enerd. ferum exercebant uasto ci
clopes in antro. Et theodolus. fulmina ciclopes io
uis impio fabricantes. Et ut dicit quidā. Ciclopes
si ē comune gentile prod pñl. Si uero sit ppū eā
cor'. Et satis pbabiliter h. dicit. Item inuenitur ci
crops pis p. r. Et tūc cor' pñl in obliquis. Vñ the
odolus. Gregio cicropi debetur causa letandi

Ciclus acli dz a circulus p. sncopā. ul' a greco ci
clon quod greci rotundū ul' orbem uocant. Ciclo
componit epyclius. semiciclus. hemiciclus. ab he
mis et ciclus. i. medius aclus vñ emiciclus quādo
qz dz sedes dimidiū ciculū habens. i. azcū. Et pro
ducit. a. Et fm computistas. Ciclus ē spaciū aliqz
annoz in se rediens fm aliquos numeros. Et dz ci
clus qz ciculus p. duplicē sncopam. et ē semiciclus
dimidiū aclus A semis et ciclus

Ciconia. nie. dz a sono quo trepitat. qz iconia.
quia sonus podul ē onis qz uoris quia eū quaten
te rostro faciunt. Vnde et iconiā quod et iconiū
dz uocant hispani lignū longū quo in ortis hau
riūt aquā. quia pmitat naturam illius auis leuan
tis et deponentis rostrū dū clangit. Eandem ortula
ni telonaz uocant. tale lignū inuenit mō sup qd
dam puteos cathena ferrea. Et scias qz h. auis
a quibusdam appellat pia auis. ppter pietatez qz
etza parentes ondit. Vnde dicit ambz in hexam
v. Depositi patris arcus p. longeuā senectutis plu
maz regimine alazū remigio nudatos circūstans

soholes ciconia pennis ppis fouet. Et quid dicaz
collato cibo pascit qñqz ecia ipsa repat natuē dis
pendia. ut hinc atqz inde subleuantur senes fulco
alay suaz ad uolōdū exēcāt. et in pñmos usus d
sueta iaz reuocent patris membra. Quis vnū leua
re egz non fastidiat patrem quis festum senes su
is humens non imponat. qd in ipsa historia vix
credibile habetur quis ut plus sit nō hoc senilis
mandat obsequiuz. At uero auibus non ē qzue qd
pietatis ē plenū. non ē onerosum quod soluit na
ture debito. Auel non erubescant reuerendi senis
membra portare. Est enī neatura pietatis. qz eouf
a frequenti testificacōne pcrebuit. ut congrue nice
tem remuneracōnis inuenient. Nam romanoz usu
pia auis uocatur. et qz uix vni impari cōsulto
senatus delatū dz. Hoc iste aues in cōmūe merue
runt. Dabent ergo aues iste decreta patz. ac ppra
insigne elemente. Pios enim filios patz pus og

Cicur placidus mansuetus tuit iudicio pñl car
prudens. Plr. acures placidi quieti. fm papiam

Cicurus. curij. mas. ge. prudens. gratus. cautus
alutus. uafir. placidus. mansuetus. Vñ cicuro as
i. prudenter mansuet se continere militare man

Cicuro. as. in cicurus ē prod. cu. suere face

Cicurnis. ris. mas. ge. i. porcus natus ex apro sil
uestri et domestica porca. Et dz a cicurus. h. hug.
Pap. uero dicit. Cicurnis domesticus sus.

Cicuta. te. pñl prod quedam herba est. a cecus
dca. qz cicuta. qz eius succus nocet ocul. Vel quia
in tizso geniculato nodos habet occultos ut cāna
sicut dicitur fossa ceca que occulta est.

Cicuten. A cicuta et cano. is. componit hic d
cuticem. inis. qui canit cū cicuta. Vnde h. cicutiana
ne pñl cor'. femina que canit cū cicuta. Et cor' pñl
cicuten. inis. tam in nominatio qz in obliquis.

Cidaris. ris. fe. ge. pilleus pontifical. Et ut dñt
mitra Cidanis et tiara idem est. Et cor' da.

Cidon. onis. mas. ge. puerorū amator. h. hug. Et
ut dicit pap. Cidones puerorū amatores.

Cidonia ciuital cretenf. Cidonia genus pomi. Itē
cidonia mala ab oppido quod est incerta dca ex q
primo cidonici conficit. fit qz ex eo vinū qz lang
uentū desideria fallunt. Nam vinū representat.

Cijeo cjes et cio as idem habent pñtū. scilicet
cui. et idem supinū. scz citum. nisi qz fm qz dñdit
a cio quare cōiugacōnis prod pñl. fm uero qz
descendit a cio as tercie cōiugacōnis cor' eandē. Vñ

Cijeo dñt non uenit pmo citū. Itē cio et cio eā
dem habent significacōne. scz uocare mouē como
uere. congregare. Cio. es. tamē accipit in alia sig
ficacōne. scz festinare. ppinare. in qua non accipit
cio. Cio et cio componit cū ad et dz actio es
et actio actis. i. appellare. aduocare. Itē cū con Et
dz concio et concio. Item cū in et dz incio. et in
cio. Item cū ex et dz excio et excio Cio et cio
et omnia composita ab eis sunt actiua. nisi qz cio
p. festinare ē neutz. Cio et cio faciunt pñtū
in ciui. et supinū in citū. Item cio et cōposita ab
eo cor' pñl in supino et in pñcipio pñtū tempo
ris. Cio uero et eius composita eam produciunt